
 

 

Skogsbruksområdets ordförande om året som gått - Norra Värmlands sbo 

2025 blev ett händelserikt år för Mellanskog. Det var på många sätt ett starkt år för 

familjeskogsbruket med ett rekordhögt genomsnittligt virkesnetto för våra medlemmar. 

Samtidigt präglades året av stora omvärldsförändringar och utmaningar – inte minst inom 

sågverksindustrin, och av stormen Johannes som i slutet av december drabbade delar av vårt 

område hårt.  

En viktig milstolpe var att Mellanskog under våren blev huvudägare i Setra. Efter många år 

som delägare äger vi nu nära 100 procent av ett av Sveriges största träindustriföretag. Köpet 

av Setra är en del av Mellanskogs affärsstrategi att stärka lönsamheten för föreningens 

medlemmar över tid.  

Under året nådde Mellanskog över 29 000 medlemmar och vi är nu 29 100 skogsägare som 

tillsammans äger mer än två miljoner hektar skog. Det gör oss till en stark röst i det 

näringspolitiska arbetet. Skogspolitiken engagerar många medlemmar och Mellanskog har 

under året varit aktiv såväl lokalt och nationellt som på EU-nivå, inte minst i samband med 

den statliga skogsutredningen och frågor kopplade till artskydd och avskogningsförordningen.  

2025 var också ett gott växtår för skogen. Totalt planterades 24 miljoner plantor av 

Mellanskog och våra självverksamma medlemmar. Det är den högsta siffran i föreningens 

historia. Fler skogsägare investerar i återväxt och variation, vilket stärker både klimatnytta 

och långsiktiga lönsamhet. Samtidigt fortsatte utvecklingen av Mellanskogs digitala tjänster 

med Skogstorget som är ett smidigt verktyg för att planera och följa sitt skogsbruk.  

En särskilt prövande händelse under året var stormen Johannes som drog in över 

Mellanskogs område den 27 december. För många skogsägare innebar stormen stora skador 

och kännbara förluster.  Stormen prövade styrkan i vår gemenskap och Mellanskog har 

arbetat hårt för att stötta drabbade medlemmar såväl praktiskt som på ett mänskligt plan. 

Som tur är blev vi inte drabbade i  Värmland av stormen denna gång. 

Under året har Mellanskog också fortsatt att utveckla medlemsdialogen genom 

webbsändningar, utbildningar och lokala aktiviteter.   

Mellanskog är en demokratiskt styrd medlemsorganisation där alla medlemmar har 

möjlighet att påverka verksamheten. Därför vill jag uppmuntra dig som vill engagera dig i 

aktiviteter, i skogsbruksområdet eller som förtroendevald att höra av dig till oss på lokal nivå. 

I vårt sbo hade vi glädjen att välkomna 70 nya medlemmar under 2025! Vi har mycket 

planerat för 2026 och jag hoppas att få träffa både nya och gamla medlemmar i olika 

sammanhang framöver.  



 

 

Slutligen vill jag hälsa er alla varmt välkomna till vårt årsmöte 12 mars i Munkfors Konferens 

center, kaffe smörgås från kl 17:00. Där kan du vara med och forma Mellanskog och välja vilka 

som ska representera vårt skogsbruksområde.  

 

Urban Larsson 

Sbo ordförande 

 
 
 


